INDICAÇÃO Nº 177/2013

Mudança no sentido do trânsito na Rua Nossa
Senhora do Rocio.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 149  do
Regimento Interno desta Casa,

INDICA

ao Chefe do poder Executivo Municipal que proceda estudos tendo em vista
a alteração do sentido do fluxo do transito na Rua Nossa Senhora do Rocio, para que seja
único na quadra entre as Ruas Santos Dumont e Dom Pedro II, ficando no mesmo sentido
que a mesma tem na quadra anterior à Rua Santos Dumont.

Esta solicitação se dá após observação deste edil, que quando os veículos
chegam ao semáforo  não podem dar  continuidade,  devido  ao fluxo  contrário,  ficando
sempre congestionada a pista da direita e, se dermos continuidade em mais uma quadra
em sentido único, o transito vai descongestionar na Rua Dom Pedro II, como era antes, e
também porque o fluxo oriundo da Rua Dom Pedro II é de menor intensidade e fica mais
fácil de ser diluído nas ruas paralelas.

Por se tratar de uma rua onde transitam os ônibus do transporte coletivo
municipal, vai facilitar o fluxo destes diminuindo o tempo daquele semáforo.

SALA DA SESSÕES, 26 de março de 2013

VAGNER DE LABIO

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 451880E24E9138240951AF1155AEE3ED CODIGO DO DOCUMENTO: 002131
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 177/2013
AUTORIA: Ver. Vagner Delabio